
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX019W6XM* 

Správa železnic, státní organizace 
Generální ředitelství 
Odbor přípravy staveb 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 

Odpověď k č. j. ze dne 
 

Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-4170/2022-910/6 
MD/4170/2022/910 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Mgr. Petr Řehák 
petr.rehak@mdcr.cz 
+420 2251 31038 
 

Datum 
Praha  

Věc: Jednotné záznamové prostředí ŽDC 

 
 S odkazem na aktuální vývoj situace a ve snaze zjednodušit celý schvalovací proces, 
týkající se JZP ŽDC, odbor infrastruktury a územního plánu MD (O 910) nadále požaduje ve všech 
příslušných ZP investičních a neinvestičních akcí investorem (kromě již uváděných informací  
ve smyslu bodu č. 2, dopisu č. j. MD-4170/2022-910/5 ze dne 15. 11. 2022) uvádět: 
 

1) Pod nadpis „Vazba na JZP ŽDC“ preambuli ve znění: Návrh technického řešení  
je v souladu s „Koncepčním záměrem projektu realizace Jednotného záznamového 
prostředí (JZP) ŽDC“ schváleným Centrální komisí MD dne 24. 3. 2020 a s materiálem 
„Specifikace a zásady uchovávání a výměny dat mezi JZP a technologiemi ŽDC“, verze  
v. 1.00 ze dne 26. 7. 2022, který má vazbu na záměr projektu investiční akce „Realizace 
systému Jednotného záznamového prostředí ŽDC“, schválený Centrální komisí MD dne 
12. 7. 2022. 

2) Odkaz na dokument, včetně článku, řešícího problematiku vazby na JZP ŽDC, v rámci 
něhož je uložen a zpřístupněn materiál „Specifikace a zásady uchovávání a výměny dat 
mezi JZP a technologiemi ŽDC“,  
 

3) Odkaz na příslušnou položku, v rámci níž jsou odborně odhadnuté náklady na integraci 
příslušných dat do JZP ŽDC alokovány. (Výhledově se předpokládá zavedení položky 
v tabulce SPOŽES). 

 
Vzhledem k tomu, že jsou již náklady na integraci příslušných dat do JZP ŽDC postupně  

v příslušných ZP zapracovány, to znamená, že konfigurovaná a formovaná data jsou již takto 
připravena k implementaci do příslušné UÚO JZP ŽDC, odbor 910 MD požaduje sdělit, v jaké fázi 
přípravy a realizace se nachází ZP investiční akce „Realizace systému Jednotného záznamového 
prostředí ŽDC“, který je podmiňující pro zhodnocení vztažně vložených investic na úpravu dat   
a kterého realizace bude ukončena v 03. 2025. 
 

Vaši odpověď očekáváme v termínu do 22. 2. 2023.  
 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 


		2023-02-13T16:31:07+0000




